
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ . .■/С’У 'Г  с.Тогул №

О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся
образовательных организаций
Тогульского района в форме 
Всероссийских проверочных работ в 
2025 году

На основании приказа Минобрнауки Алтайского края от 20.02.2025 № 
244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных 
организаций Алтайского края в форме Всероссийских проверочных работ в 
2025 году», приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в Тогульском районе 
в соответствии с Порядком проведения Всероссийских проверочных работ 
(далее -  ВПР) в Алтайском крае в 2025 году (приложение 1).

2. Руководителям ОУ утвердить План-график проведения ВПР в 
Тогульском районе в 2025 году (приложение 2).

3. Специалисту комитета по образованию и делам молодёжи 
Шкариной Т.В обеспечить организационно-управленческое сопровождение 
проведения ВПР в 2025 году в соответствии с графиком, утвержденным 
приказом Рособрнадзора от 22.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
Всероссийских проверочных работ в 2024 году» (далее -  «график»),

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
специалиста комитета по образованию и делам молодёжи Шкарину Т.В.

Заместитель главы Администрации района, 
председатель комитета по образованию и 
делам молодёжи А.В. Лаптев




